

Determinazione dirigenziale n. 2498 del 6 ottobre 2022

OGGETTO: Concorsi pubblici per esami finalizzati all'assunzione con contratto di formazione e lavoro della durata di mesi 24, a tempo determinato e pieno delle seguenti professionalità:

- n 1 unità con profilo professionale di FUNZIONARIO TECNICO ESPERTO IN MATERIE AMBIENTALI, categoria "D" (posizione economica D1) (codice selezione 2022-114-8).
- n 1 unità con profilo professionale di FUNZIONARIO TECNICO GEOLOGO, categoria "D" (posizione economica D1) (codice selezione 2022-114-9).

Approvazione dei bandi di concorso.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale in data 15 febbraio 2022, n. 59, avente ad oggetto l'approvazione del piano occupazionale per l'anno 2022 e del piano triennale del fabbisogno per gli anni 2022-2024, con la quale è stata prevista, tra l'altro, l'assunzione con contratto di formazione e lavoro, mediante selezione pubblica, di n. 2 unità di personale, con profilo professionale di funzionario tecnico, cat. D;

RICHIAMATA la nota n. , dell'Agenzia regionale per il lavoro Emilia-Romagna con cui si comunica l'assenza, negli elenchi di cui all'art. 34 bis del D.lgs 165/2001, di personale avente la qualifica pari a quella a concorso;

VISTI gli artt. 35 e 36 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165;

VISTO il Titolo V del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi in materia di accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini;

VISTO l'Art. 3 della L.863/84;

VISTO l'art. 3 del CCNL del comparto regioni e autonomie locali del 14 settembre 2000;

VISTO il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive di accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini;

RICHIAMATA la Determinazione N. 1074 del 09/09/2022 dell'Agenzia del Lavoro della Regione Emilia-Romagna, avente ad oggetto l'approvazione del progetto di formazione e lavoro per assunzione, con durata di 24 mesi, di n. 1 unità

con profilo professionale di funzionario tecnico, esperto in ingegneria ambientale, cat. "D" posizione economica D1;

RICHIAMATA la Determinazione N. 1075 del 09/09/2022 dell'Agenzia del Lavoro della Regione Emilia-Romagna, avente ad oggetto l'approvazione del progetto di formazione e lavoro per assunzione, con durata di 24 mesi, di n. 1 unità con profilo professionale di funzionario tecnico, geologo, cat. "D" posizione economica D1;

RITENUTO di dover approvare i due bandi di selezione per esami, allegati parti integranti al presente provvedimento, per l'assunzione con contratto di formazione e lavoro della durata di mesi 24, a tempo determinato e pieno

- di n. 1 unità con profilo professionale di FUNZIONARIO TECNICO (ESPERTO IN MATERIE AMBIENTALI) categoria "D" (posizione economica D1);
- di n. 1 unità con profilo professionale di FUNZIONARIO TECNICO (GEOLOGO) categoria "D" (posizione economica D1);

DATO ATTO in merito alle riserve di Legge da applicare:

- a. che ai sensi dell'art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e dell'art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010, nei due concorsi si determinano frazioni di riserva di posto a favore dei volontari delle Forze Armate, che verrà cumulata ad altre frazioni scaturite da altri concorsi già banditi o che si dovessero produrre nei prossimi concorsi;
- b. che la quota d'obbligo riservata alle categorie protette di cui alla L. 68/1999 sarà soddisfatta in altre procedure concorsuali,

DETERMINA

- 1. di approvare i bandi di concorso pubblico per esami finalizzati all'assunzione con contratto di formazione e lavoro della durata di mesi 24, a tempo determinato e pieno di:
- n 1 unità con profilo professionale di FUNZIONARIO TECNICO (ESPERTO IN MATERIE AMBIENTALI), categoria "D" (posizione economica D1) - (codice selezione 2022-114-8).
- n 1 unità con profilo professionale di FUNZIONARIO TECNICO (GEOLOGO), categoria "D" (posizione economica D1) (codice selezione 2022-114-9).
- 2. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente dall'11 ottobre al 10 novembre 2022 e di provvedere inoltre all'inserzione sul sito Internet dell'Ente:
- 3. di dare atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta Segretaria Generale.

IL SEGRETARIO GENERALE (Dott.ssa Diodorina Valerino) firmato digitalmente